



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 14/2021** referente à *Aquisição de Instrumentos Musicais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Cultura, Juventude e Esporte do Município de Propriá, através de Recurso de Convênio UNARTE nº 025/2018 – SICONV nº 880612/2018*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA - 28.453.974/0001-40**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	5,00	und	FLAUTA TRANSVERSAL - AFINAÇÃO EM DÓ, ACABAMENTO LAQUEADO, RECURSO DE MECANISMO DE MI, 16 CHAVES, ACOMPANHA AGULHA DE AFINAÇÃO, LIMPEZA E ESTOJO.	Quasar	QFL900N	R\$ 936,00	R\$ 4.680,00	R\$ 936,92	R\$ 4.684,60	0,10%	R\$ 0,92
5	3,00	und	TROMBONE DE VARA – AFINAÇÃO EM BB/F, ACABAMENTO LAQUEADO, CALIBRE 15MM.	Magnum	MSL403L	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00	R\$ 2.516,19	R\$ 7.548,57	24,49%	R\$ 616,19
7	4,00	und	SAX TENOR - BB, ACABAMENTO LAQUEADO, EXTENSÃO DE BB GRAVE À F# AGUDO, APOIO PARA MÃO DIREITA AJUSTÁVEL, PORTA LIRA PARAFUSOS E MOLAS EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTOJO LUXO, KIT DE LIMPEZA E ACESSÓRIOS	Quasar	QTS200L	R\$ 3.200,00	R\$ 12.800,00	R\$ 4.565,00	R\$ 18.260,00	29,90%	R\$ 1.365,00
8	80,00	und	FLAUTA DOCE	Quasar	Q9A-6G	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00	R\$ 50,79	R\$ 4.063,20	70,47%	R\$ 35,79
9	2,00	und	TROMPETE - BB ACABAMENTO LAQUEADO COM DETALHES EM ALPACA, POMPA GERAL DE AFINAÇÃO EM REVERSO, ENCAIXES EM ALPACA, DEDEIRA NA 1ª POMPA E ANEL FIXO NA 3ª POMPA, GATILHO DE AFINAÇÃO DA 3ª POMPA, CALIBRE 11.66MM, CAMPANA 125MM, 2 SALIVADORAS 2 BARRAS DE VIBRAÇÕES, PISTOS EM AÇO INOXIDÁVEL, BOCAL PRATEADO ESTOJO LUXO KIT DE LIMPEZA E ACESSÓRIOS.	Quasar	QTR303L	R\$ 1.104,32	R\$ 2.208,64	R\$ 1.104,32	R\$ 2.208,64	0,00%	R\$ 0,00
11	2,00	und	BOMBARDINO - 04 PISTOS BB, ACABAMENTO LAQUEADO COM DETALHES EM ALPACA, CANO DE EMBOCADURA CALIBRE LARGO. PORTA LIRA, CALIBRE 14.50MM, 04 VÁLVULAS DE AÇÃO SUPERIOR, CAMPANA 290MM, (300MM), PISTOS EM ALPACA BOCAL PRATEADO, TUBOS MACHO/FÊMEA EM CUPRONIQUEL, ESTOJO LUXO, KIT DE LIMPEZA E ACESSÓRIOS.	Quasar	QEP605L	R\$ 2.999,00	R\$ 5.998,00	R\$ 5.084,85	R\$ 10.169,70	41,02%	R\$ 2.085,85
12	3,00	und	SAX ALTO - EB, LAQUEADO DOURADO, EXTENSO DE BB GRAVE, G AGUDO, CHAVES AUXILIARES DE G E E DIGITAÇÃO EM MADREPÉROLA LEGÍTIMA, APOIO PARA A MÃO DIREITA AJUSTÁVEL, PORTA LIRA, CHAVES COM REGULAGEM DE ABERTURA, PARAFUSOS E MOLAS EM AÇO INOXIDÁVEL, CHAVE F# AGUDO, ESTOJO, KIT DE LIMPEZA E ACESSÓRIOS.	Quasar	QAS100L	R\$ 2.700,00	R\$ 8.100,00	R\$ 3.386,56	R\$ 10.159,68	20,27%	R\$ 686,56
13	6,00	und	CLARINETE - BB, 17 CHAVES, CORPO EM ABS TEXTURIZADO, CHAVES PRATEADAS, APOIO PARA MÃO DIREITA AJUSTÁVEL, DUPLO ACIONAMENTO DE TRINADO C#/G# SAPATILHAS SINTÉTICAS, JUNÇÃO DO CORPO EM CORTIÇA NATURAL, TEXTURA ANTIDERRAPANTE NO RECURSO DE F/C MOLAS, PARAFUSOS E AGULHAS EM AÇO CARBONO INOXIDÁVEL, SISTEMA BOEHRM, 06 ANÊS ESTOJO MOLDADO LUXO KIT DE LIMPEZA E ACESSÓRIOS.	Quasar	QCL200N	R\$ 865,00	R\$ 5.190,00	R\$ 1.389,67	R\$ 8.338,02	37,76%	R\$ 524,67
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>29,89%</b>	<b>19.555,77</b>
							<b>R\$ 45.876,64</b>		<b>R\$ 65.432,41</b>		

Fornecedor : **SILVIO ALVES DOS SANTOS - 08.907.510/0001-59**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	Econ. R\$
2	1,00	und	BATERIA COMPLETA - CROMADO COM TRÊS APOIOS DUPLOS, TUBO DE 1-1/8 REGULAGEM DE ALTA, MIN 520MM E MAX 650mm, PRATO UM (01) PAR 14" EM BRONZE, LIGA B8 USINADO MARTELADO DECAY LONGO VOLUME ALTO GRAVE BRILHANTE, 01 PRATO 16" EM BRONZE, LIGA B8 USINADO MARTELADO DECAY LONGO VOLUME ALTO. GRAVE BRILHANTE 01 PRATO 20" EM BRONZE, LIGA B8 USINADO MARTELADO DECAY LONGO VOLUME ALTO, GRAVE BRILHANTE.	voga	voga	R\$ 3.693,00	R\$ 3.693,00	R\$ 3.693,16	R\$ 3.693,16	0,00%	R\$ 0,16

000456

**Subtotal Adjudicado:**  
R\$ 3.693,00

**Subtotal Orçado:**  
R\$ 3.693,16

**0,00%**      **0,16**

**Fornecedor : ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI - 01.721.415/0001-17**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	3,00	und	CAIXA REPIQUE - CORPO EM INOX, ARO PINTADO. "DIMENSÕES 06X14" COM TALABARTE E BAQUETAS.	luen	21022	R\$ 290,00	R\$ 870,00	R\$ 426,30	R\$ 1.278,90	31,97%	R\$ 136,30
6	2,00	und	BOMBARDÃO - AFINAÇÃO EM SIB, CAMPANA 368MM, CALIBRE 17,00MM, 03 VÁLVULAS DE AÇÃO SUPERIOR, PORTA LIRA, MODELO CONVERSÍVEL COM TODÉL EXTRA PARA MARCHING BAND, LEADPIPE AVERMELHADO, ACABAMENTO LAQUEADO, BOCAL PRATEADO, ESTOJO LUXO COM RODAS.	michael	wbbm40n	R\$ 8.225,00	R\$ 16.450,00	R\$ 8.227,41	R\$ 16.454,82	0,03%	R\$ 2,41
10	3,00	und	BUMBO FUZILEIRO - CORPO EM INOX, ARO PINTADO. COM TALABARTE E BAQUETAS. DIMENSÕES 30X22"	phx	426al	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	R\$ 499,50	R\$ 1.498,50	9,91%	R\$ 49,50
14	2,00	und	FLAUTIM - AFINAÇÃO EM C DÓ. ACABAMENTO: NIQUELADO. MECANISMO DE MI. ALINHAMENTO G (SOL) OFFSET. ACOMPANHA ESTOJO.	michael	wpcm25c	R\$ 1.575,00	R\$ 3.150,00	R\$ 1.797,22	R\$ 3.594,44	12,36%	R\$ 222,22
15	3,00	und	PAR DE PRATOS CYMBAL 14" - EM BRONZE; 1 PAR DE CORREIAS EM	orion	sp14mb	R\$ 663,00	R\$ 1.989,00	R\$ 664,73	R\$ 1.994,19	0,26%	R\$ 1,73
16	2,00	und	TROMBONE DE PISTO - AFINAÇÃO EM DÓ, ACABAMENTO LAQUEADO, CALIBRE 15 MM.	prince	trp32	R\$ 2.850,00	R\$ 5.700,00	R\$ 2.854,34	R\$ 5.708,68	0,15%	R\$ 4,34

**Subtotal Adjudicado:**  
R\$ 29.509,00

**Subtotal Orçado:**  
R\$ 30.529,53

**3,34%**      **1.020,53**

**Fornecedor : LARAS COMERCIAL EIRELI - 31.377.259/0001-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	2,00	und	PAR DE CONGAS - CONGA FEITO EM MAPLE PELE ANIMAL (BUFALO) FERRAGEM CROMADA ARREDONDADA ACOMPANHADA SUPORTE DUPLO TAMANHO 11" E 12" ACABAMENTO EM ALTO BRILHO.	Par De Congas 11 e 12 Pol Com Suporte New York Bege	Par De Congas 11 e 12 Pol Com Suporte New York Bege	R\$ 2.510,00	R\$ 5.020,00	R\$ 2.595,28	R\$ 5.190,56	3,29%	R\$ 85,28

**Subtotal Adjudicado:**  
R\$ 5.020,00

**Subtotal Orçado:**  
R\$ 5.190,56

**3,29%**      **170,56**

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 84.098,64	R\$ 104.845,66	19,79%	20.747,02

Propriá - Sergipe, 20 de Outubro de 2021

*Gilmara Fernandes da Silva*  
GILMARA FERNANDES DA SILVA